

**FORMATO EUROPEO  
PER IL  
CURRICULUM VITAE**



**INFORMAZIONI PERSONALI**

Nome  
Indirizzo  
Telefono  
Fax  
E-mail  
  
Nazionalità  
Data di nascita

**BRESCIA FEDERICA MIRYAM**

/

Italiana

04/06/1998

**PROFILO PROFESSIONALE**

Personalità intraprendente e determinata, ha recentemente conseguito la Laurea specializzandosi in Logopedia. Può contare su una forte motivazione e sul desiderio di crescere professionalmente, contribuendo proattivamente al raggiungimento degli obiettivi individuali e di team.

Professionista si pone come obiettivo il miglioramento della qualità di vita dei propri pazienti attraverso l'impiego di trattamenti creati ad hoc sulla base di un'attenta e precisa valutazione e il supporto alle esigenze individuali. Forte orientamento agli obiettivi e attitudine pragmatica.

**ESPERIENZA LAVORATIVA**

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Gennaio 2022 – presente

Enne Medica, via per Guzzafame 2/A, Lacchiarella (MI)

Poliambulatorio

Logopedista

Principali mansioni e responsabilità

- Promozione di un ambiente positivo attenzione alla cura delle relazioni con i pazienti.
- Intervista individuale con il paziente e raccolta e analisi della storia medica.
- Scelta ed esecuzione di test, questionari o esami particolari a seconda delle patologie e delle caratteristiche dell'utente.
- Collaborazione con il team multidisciplinare per l'elaborazione di piani di riabilitazione personalizzati.
- Definizione degli obiettivi terapeutici di breve, medio e lungo termine e scelta dei metodi di valutazione adeguati al caso specifico.
- Condivisione del programma e delle strategie riabilitative con familiari e caregiver per creare una rete di supporto e aumentare l'efficacia del trattamento.
- Supporto a pazienti e familiari nella scelta dei dispositivi in base alle specifiche esigenze e aspettative

• Date (da – a)

Settembre 2018 – Dicembre 2020

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

Osteria della Madonna, via dei Liguri 28, Pavia (PV)

• Tipo di azienda o settore

Ristorazione

• Tipo di impiego

Addetta di sala

• Principali mansioni e responsabilità

- Accoglienza clienti
- Illustrazione di menù
- Intermediaria tra sala e cucina

*Si allega a fine Curriculum Vitae la lettera di Encomio scritta da Sabatino Scardamaglia, titolare e legale dell'azienda.*

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a)

Gennaio 2022 – presente

• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

Università UniCamillus, Roma

• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio

Master I livello, *Deglutologia e altri disturbi correlati*

Diagnosi e cura della disfagia in età pediatrica, adulta e senile.

• Date (da – a)

Ottobre 2018 – Novembre 2021

• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

Università degli Studi di Pavia, *Logopedia*

• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio

Esperienze di studio presso i reparti di Otorinolaringoiatria, Neuroriabilitazione, Valutazione e trattamento di Afasia, Disartria, Disfagia, Neuropsichiatria dell'Infanzia e dell'Adolescenza, Valutazione e trattamento dei Disturbi Primari di Linguaggio, Disturbi Specifici dell'Apprendimento, Autismo.

• Qualifica conseguita

Logopedista

• Numero albo

72, ordine tsmr Pavia

• Voto

108/110

• Date (da – a)

2012-2017

• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

Liceo Scientifico Statale N. Copernico, Pavia

## ESPERIENZE DI TIROCINIO

- Periodo di Tirocinio e internato di Tesi presso l'U.O. Otorinolaringoiatria Policlinico San Matteo dal 22/01/2021 al 12/11/2021
- Periodo di Tirocinio presso l'Asst Policlinico San Matteo di Pavia – ambulatorio di Neuropsichiatria dell'Infanzia e dell'Adolescenza dal 17/08/2021 al 26/10/2021
- Periodo di Tirocinio presso la Fondazione Salvatore Maugeri di Pavia dal 16/07/2019 al 26/07/2019 e dal 08/01/2020 al 28/02/2020
- Periodo di Tirocinio presso l'ambulatorio di Neuropsichiatria dell'Infanzia e dell'Adolescenza di Voghera dal 01/07/2019 al 12/07/2019
- Periodo di Tirocinio presso l'Asilo nido La Spiga dal 24/06/2019 al 28/06/2019
- Periodo di Tirocinio presso la Scuola dell'infanzia comunale G. Vaccari dal 04/02/2019 al 28/02/2019

## CERTIFICAZIONI

- Il frenulo linguale alterato, 14/12/2021
- Corso Rotacismo, Dott.ssa Chiara Castellani il 18/11/2021
- Corso Interdentalizzazione e Lateralizzazione fonemi sibilanti, Dott.ssa Chiara Castellani il 19/10/2021
- Corso di Balbuzie Infantile dalla Teoria alla Pratica Clinica – Open Class Accademy, Dott.ssa Cristiane de Oliveira 11/04/2021
- Scuola ad alta formazione di Vocologia Clinica ed. 5 presso Nuova Artec, Dott.ssa Silvia Magnani dal 24/02/2021 al 11/09/2021
- Affrontare i comportamenti problematici nella disabilità – Igea, 15/09/2020
- Attestato di Partecipazione alla lezione universitaria Novafon Terapia a vibrazione locale in Logopedia, maggio 2020
- Autismo e Paralici Cerebrale Infantile. Didattica inclusiva a scuola – igea, 15/09/2020
- La didattica efficace e la metacognizione – Igea, 15/09/2020
- Come lavorare nei DSA – Igea, 22/05/2020
- La stimolazione cognitiva nelle demenze – Igea, 30/04/2020
- Seminario B.E.S. – Igea, 30/04/2020
- Interpretazione del disegno infantile – Igea, 30/04/2020

## CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

*Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.*

- Capacità organizzative e di pianificazione
- Capacità di problem solving
- Adattabilità
- Flessibilità
- Motivazione e tenacia
- Abilità di lavorare in gruppo
- Positività
- Creatività

## CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

OTTIME COMPETENZE DI ASCOLTO, AFFIDABILITÀ, INTELLIGENZA EMOTIVA E TEAM WORKING ACQUISITE SIA DURANTE LE ESPERIENZE DI TIROCINIO E GLI STUDI UNIVERSITARI E SIA DURANTE LE ESPERIENZE LAVORATIVE.

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
ORGANIZZATIVE**

OTTIME CAPACITÀ DI GESTIONE DEL TEMPO, GESTIONE DI PROGETTO, GESTIONE DELLO STRESS, CONTROLLO DELLE ATTIVITÀ, PROBLEM SOLVING E INIZIATIVA ACQUISITE SIA DURANTE LE ESPERIENZE DI TIROCINIO E GLI STUDI UNIVERSITARI E SIA DURANTE LE ESPERIENZE LAVORATIVE.

**MADRELINGUA**

**ITALIANA**

**ALTRE LINGUA**

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

**INGLESE**

BUONO

BUONO

BUONO

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

**SPAGNOLO**

BUONO

BUONO

BUONO

**PATENTE O PATENTI**

Patente B

**ALLEGATI**

SI INSERISCONO A FINE CURRICULUM VITAE LA LETTERA DI ENCOMIO E LE VALUTAZIONI DI TIROCINIO SVOLTE DURANTE IL PERCORSO UNIVERSITARIO.



OSTERIA  
MADONNA DA PEO

Osteria della Madonna da Peo srls  
Via dei liguri 28  
27100, Pavia  
P.IVA 02782290189 C.U.BA6ET11

*Con la seguente lettera vorrei encomiare Brescia Federica per il lavoro svolto presso la mia azienda.*

*Sono Sabatino Scardamaglia e ricopro il ruolo di proprietario e legale rappresentante presso la ditta Osteria della Madonna srls. Lavoro nel settore da oltre 30 anni, grazie alla mia lunga esperienza, ho avuto la possibilità di confrontarmi con numerose persone del settore.*

*Tra tutte le persone con le quali ho avuto il piacere di condividere il mio percorso lavorativo, Federica Brescia si è dimostrata una persona dotata di competenze professionali invidiabili e fuori dal comune. Ha ricoperto per diversi anni il ruolo di addetta di sala presso la mia attività, dimostrando una costante crescita professionale.*

*In particolare, Federica ha dimostrato di essere una lavoratrice altamente preparata in materia organizzativa e una persona dinamica e di rapido apprendimento anche per mansioni a lei nuove e si è sempre distinta positivamente rispetto al resto dei colleghi all'interno dell'azienda.*

*Entrata in punta di piedi con molta umiltà mettendo subito in chiaro la sua esperienza in questo settore ma in brevissimo tempo ha appreso le mansioni e le affidate svolgendole nel migliore dei modi e con un'educazione fuori dagli schemi.*

*Per questi motivi, ritengo senza alcun dubbio che Federica sia il profilo ideale da inserire all'interno di una azienda*

*Per qualsiasi ulteriore informazione, non esiti a contattarmi a il mio numero telefonico, 0382302833 o via email [osteriadellamadonna@hotmail.it](mailto:osteriadellamadonna@hotmail.it).*

*In fede,*

*Sabatino Scardamaglia, Osteria della Madonna Pavia*

*02 Dicembre 2021*

OSTERIA DELLA MADONNA DA PEO srls  
Via dei Liguri, 28 - PAVIA  
Part. IVA 02782290189  
Cod. Univoco BA6ET11